
Abstrakt český jazyk. 

 

Diplomová práce se zabývá vytvořením a praktickým ověřením výukové aktivizační metody 

na principu gamebooku s využitím střevlíkovitých brouků (Carabidae) pro výuku přírodopisu 

na 2. stupni základní školy. Teoretická část se zabývá smrcením, konzervací a přípravou 

sušených preparátů brouků, které jsou potřeba pro použití v jedné z úloh v gamebooku. 

Následující část se zabývá charakteristikou a definicí aktivizačních metod. Praktická část 

obsahuje teoretický a metodický návod na vytvoření a hodnocení jednotlivých úloh a 

vyhodnocení výsledků, které proběhly ve čtyřech třídách šestých ročníků - 6.A, 6.B a 6.C ze 

ZŠ Kunratice a z primy Gymnázia Joachima Barranda Beroun. Praktická část probíhala ve 

dvou verzích – pilotní a závěrečná verze. Hlavní rozdíl byl v upravení množství textu a v 

záměně čísel za symboly, které vycházelo z žákovského hodnocení aktivity, které bylo 

součástí hodnocení. Celkově se řešení gamebooku účastnilo 99 respondentů s průměrným 

ziskem 11,67 z 12 bodů. Ověření znalostí proběhlo s měsíčním odstupem pomocí post-testu. 

Třídy, které řešily pilotní verzi gamebooku, měly průměrný bodový zisk 5,16 a 6,06 

z celkového počtu 10 bodů v post-testu. Zbývající třídy, které řešily závěrečnou verzi 

gamebooku, měly průměrný bodový zisk 7,39 a 9,04 v post-testu. 


